

ITEM	PREÇOS DE REFERÊNCIA - LOTE 1					
	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	QUANT. MÁX.
1	COORDENADOR GERAL	diária	1	6	R\$ 2.085,20	R\$ 12.511,20
2	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	diária	1	12	R\$ 708,91	R\$ 8.506,92
3	OPERADOR DE EQUIPAMENTOS DE SOM E AUDIOVISUAIS	diária	7	28	R\$ 595,20	R\$ 16.665,60
4	MESTRE DE CERIMÔNIAS	diária	10	22	R\$ 2.965,21	R\$ 65.234,62
5	RECEPCIONISTA (evento)	diária	6	12	R\$ 524,24	R\$ 6.290,88
6	DIGITADOR	diária	3	12	R\$ 595,03	R\$ 7.140,36
7	CERIMONIALISTA	diária	1	10	R\$ 2.383,52	R\$ 23.835,20
8	INTÉRPRETE DE LIBRAS	diária	2	20	R\$ 3.404,29	R\$ 68.085,80
9	SEGURANÇA (DIURNO)	diária	1	4	R\$ 535,76	R\$ 2.143,04
10	SEGURANÇA (NOTURNO)	diária	1	4	R\$ 612,20	R\$ 2.448,80
11	COORDENADOR DE TRASLADO	diária	1	4	R\$ 2.085,20	R\$ 8.340,80
12	COORDENADOR DE RECEPTIVO	diária	1	4	R\$ 1.367,56	R\$ 5.470,24
13	AUXILIAR PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGA	diária	1	4	R\$ 440,04	R\$ 1.760,16
14	GARÇOM	diária	1	12	R\$ 523,94	R\$ 6.287,28
15	COFFEE BREAK (TIPO I)	UN	200	800	R\$ 96,69	R\$ 77.352,00
16	COFFEE BREAK (TIPO II)	UN	200	800	R\$ 75,84	R\$ 60.672,00
17	COFFEE BREAK (TIPO III)	UN	200	800	R\$ 62,61	R\$ 50.088,00
18	ÁGUA MINERAL – 500 ML	UN	300	1200	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00
19	ÁGUA MINERAL – GALÃO 20 L – COM BASE REFRIGERADA	UN	25	50	R\$ 245,21	R\$ 12.260,50
20	CAFÉ – 01 L	UN	30	90	R\$ 60,02	R\$ 5.401,80
21	PROJETOR MULTIMÍDIA	diária	1	12	R\$ 2.092,45	R\$ 25.109,40

22	NOTEBOOK (evento)	diária	3	12	R\$ 230,79	R\$ 2.769,48
23	TELA PARA PROJEÇÃO	diária	1	6	R\$ 699,85	R\$ 4.199,10
24	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO AMBIENTE (TIPO I)	diária	1	16	R\$ 2.622,63	R\$ 41.962,08
25	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO AMBIENTE (TIPO II)	diária	6	12	R\$ 1.747,10	R\$ 20.965,20
26	MICROFONE SEM FIO	diária	4	12	R\$ 229,20	R\$ 2.750,40
27	MICROFONE COM FIO	diária	4	12	R\$ 143,31	R\$ 1.719,72
28	MICROFONE TIPO HEAD SET	diária	4	12	R\$ 333,14	R\$ 3.997,68
29	MICROFONE GOOSE NECK	diária	4	12	R\$ 238,94	R\$ 2.867,28
30	PASSADOR DE SLIDE	diária	1	12	R\$ 100,59	R\$ 1.207,08
31	FILTRO DE LINHA	diária	3	12	R\$ 94,11	R\$ 1.129,32
32	TELEVISÃO SMART LED FULL HD DE NO MÍNIMO 42"	diária	1	4	R\$ 497,35	R\$ 1.989,40
33	TELEVISÃO SMART LED FULL HD DE NO MÍNIMO 75"	diária	1	4	R\$ 687,77	R\$ 2.751,08
34	REDE WIFI	diária	1	6	R\$ 6.861,40	R\$ 41.168,40
35	PAINEL DE LED (TIPO I)	diária	1	4	R\$ 15.054,61	R\$ 60.218,44
36	PAINEL DE LED (TIPO II)	diária	1	12	R\$ 9.083,90	R\$ 109.006,80
37	IMPRESSORA LASER	diária	1	4	R\$ 624,87	R\$ 2.499,48
38	SALA DE ATIVIDADE PARA ATÉ 50 PESSOAS	diária	1	2	R\$ 9.630,22	R\$ 19.260,44
39	AUDITÓRIO I (CAPACIDADE PARA 501 ATÉ 1000 PESSOAS)	diária	1	2	R\$ 20.960,67	R\$ 41.921,34
40	AUDITÓRIO II (CAPACIDADE PARA 350 ATÉ 500 PESSOAS)	diária	1	2	R\$ 13.127,12	R\$ 26.254,24
41	SALÃO PARA EVENTOS (CAPACIDADE ATÉ 50 PESSOAS)	diária	1	2	R\$ 8.257,84	R\$ 16.515,68
42	SALÃO PARA EVENTOS (CAPACIDADE PARA 51 ATÉ 100 PESSOAS)	diária	1	2	R\$ 8.892,84	R\$ 17.785,68
43	MESA DE CREDENCIAMENTO	diária	1	12	R\$ 685,19	R\$ 8.222,28
44	ESTANDE INSTITUCIONAL	diária	1	4	R\$ 10.373,49	R\$ 41.493,96
45	BLOCO FLIP CHART COM CAVALETE E PINCÉIS ATÔMICOS AZUL OU PRETO	UN	4	12	R\$ 204,56	R\$ 2.454,72

46	SUPOORTE PARA BANNER	diária	1	12	R\$ 230,26	R\$ 2.763,12
47	ARRANJO DE FLORES HORIZONTAL PARA MESA	UN	1	12	R\$ 598,83	R\$ 7.185,96
48	ARRANJO DE FLORES HORIZONTAL PARA CHÃO	UN	1	12	R\$ 915,70	R\$ 10.988,40
49	ARRANJO DE FLORES VERTICAL PARA MESA	UN	1	12	R\$ 735,87	R\$ 8.830,44
50	ARRANJO DE FLORES VERTICAL PARA CHÃO	UN	1	12	R\$ 1.064,05	R\$ 12.768,60
51	PÚLPITO ELETRÔNICO	UN	1	12	R\$ 794,93	R\$ 9.539,16
52	PUFF QUADRADO	UN	1	12	R\$ 104,74	R\$ 1.256,88
53	PUFF REDONDO	UN	1	12	R\$ 118,71	R\$ 1.424,52
54	BASE COM MASTROS PARA BANDEIRAS	UN	1	6	R\$ 800,27	R\$ 4.801,62
55	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS EXECUTIVO	UN	1	4	R\$ 4.583,38	R\$ 18.333,52
56	CRACHÁ E PORTA CRACHÁ	UN	300	1200	R\$ 15,41	R\$ 18.492,00
57	PASTA PRESS KIT	UN	300	1200	R\$ 31,45	R\$ 37.740,00
58	PRISMA DE MESA	UN	3	12	R\$ 33,35	R\$ 400,20
59	BACKDROP DE ENTRADA	UN	1	6	R\$ 2.041,85	R\$ 12.251,10
60	BACKDROP FUNDO DE PALCO	UN	1	6	R\$ 3.934,50	R\$ 23.607,00
61	TESTEIRA	UN	1	6	R\$ 1.180,25	R\$ 7.081,50
62	FOLHETOS	UN	300	1200	R\$ 14,91	R\$ 17.892,00
63	KIT SECRETARIA	UN	2	8	R\$ 322,84	R\$ 2.582,72
64	SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE HOTSITE COM CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO	UN	1	12	R\$ 7.886,95	R\$ 94.643,40
65	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	diária	3	12	R\$ 2.392,87	R\$ 28.714,44
66	SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO PRESENCIAL	diária	1	12	R\$ 6.128,78	R\$ 73.545,36
67	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRESENÇA	diária	1	12	R\$ 558,44	R\$ 6.701,28
68	SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTANEA	diária	1	2	R\$ 13.523,29	R\$ 27.046,58
69	EQUIPAMENTO PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA COM 2 CANAIS DE TRANSMISSÃO	diária	1	2	R\$ 31.104,79	R\$ 62.209,58

70	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO (PEQUENO PORTE)	serviço	1	2	R\$ 19.855,03	R\$ 39.710,06
71	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO (MÉDIO PORTE)	serviço	1	3	R\$ 31.701,10	R\$ 95.103,30
72	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO (GRANDE PORTE)	serviço	1	4	R\$ 40.597,53	R\$ 162.390,12
73	SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO – UTI MÓVEL	serviço	1	4	R\$ 6.397,72	R\$ 25.590,88
74	SOFÁ DE 1 LUGAR	UN	1	12	R\$ 170,44	R\$ 2.045,28
75	SOFÁ DE 2 LUGARES	UN	1	12	R\$ 278,02	R\$ 3.336,24
76	SERVIÇO DE FILMAGEM, TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO	diária	3	12	R\$ 6.349,97	R\$ 76.199,64
77	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO ON LINE	diária	3	12	R\$ 17.364,00	R\$ 208.368,00
78	LOCAÇÃO DE VEÍCULO VAN	diária	1	4	R\$ 2.645,05	R\$ 10.580,20
TOTAL						R\$ 2.065.192,98

ITEM	PREÇOS DE REFERÊNCIA - LOTE 2					
	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	QUANT. MÁX.
1	SERVIÇO DE CUSTOMIZAÇÃO / PERSONALIZAÇÃO DO AMBIENTE DIGITAL	serviço	1	4	R\$ 34.451,68	R\$ 137.806,72
2	AMBIENTE DIGITAL PERSONALIZADO (TIPO I)	diária	1	2	R\$ 41.343,62	R\$ 82.687,24
3	AMBIENTE DIGITAL PERSONALIZADO (TIPO II)	diária	1	3	R\$ 47.660,57	R\$ 142.981,71
4	ESTANTE VIRTUAL EXTRA	diária	1	30	R\$ 3.565,17	R\$ 106.955,10
5	SALA DE TRANSMISSÃO EXTRA	diária	1	2	R\$ 9.007,12	R\$ 18.014,24
TOTAL						R\$ 488.445,01